
ROMÂNIA 
MINISTERUL EDUCAȚIEI  

UNIVERSITATEA „DUNĂREA DE JOS” DIN GALAȚI 
 
 

 

 

 Str. Domnească nr.47, cod poștal 800008, Galați, România, tel: +40 336 130 109, fax: +40 236 461 353, e-mail: rectorat@ugal.ro, web: www.ugal.ro 

Operator înscris sub nr. 36338 în registrul de evidență a prelucrărilor de date cu caracter personal 

 

COMISIA DE ETICĂ UNIVERSITARĂ - CEU 

Dosar nr. 8 /23.11.2020 

 
 

Hotărârea CEU nr. 2 din 04 februarie 2021 

 

 
CEU, întrunită în ședințele de lucru din: 25.11.2020, 16.12.2020, 27.01.2021 și 03.02.2021, 

 

Având în vedere: 

- prevederile art. 247-252 din Codul Muncii, cu modificările și completările ulterioare 

- prevederile art. 213, art. 306 – 310, art. 312, art. 314 și art. 318 din Legea Educației Naționale 

nr.1/2011, cu modificările și completările ulterioare 

- prevederile art. 55.al.3 lit. a, art. 57, art. 58 şi art. 61 din Codul de etică şi deontologie profesională 

universitară 

- prevederile art.6 lit. a) din Regulamentul privind organizarea și funcționarea CEU al UDJG  

- prevederile art. 17 şi art. 48 lit.l din  Carta Universității „Dunărea de Jos” din Galați 

- solicitarea nr. 29049/23.11.2020, 

 

Faţă de situaţia de fapt și de drept reținută și motivată în cuprinsul şi concluziile Raportului final 

nr.1871/27.01.2021.  

 
 

Hotărăşte: 
 

 Art.1. Se aprobă Raportul final al Comisiei de Analiză numită de rectorul universității prin 

decizia nr. 4240/17.12.2020, înregistrat cu nr. 1871/ 27.01.2021, parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

 Art. 2. Prezenta decizie poate fi contestată în termen de 15 zile lucrătoare de la comunicare, 

la Senatul Universităţii „Dunărea de Jos” din Galaţi.  

  
   

 

Preşedinte CEU, 

Ș. l. dr. ing. Angela-Stela Ivan 

 

 

 

Avizat, 

Consilier Juridic,  

 

 

 

 

http://www.ugal.ro/

